
Contacto

Teléfono 928305808
Fax 928469698
Correo Electrónico contratacion@guaguas.com

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA11-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2020 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Guaguas Municipales S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guaguas.com/es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kUUTrKELQsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza de la flota de vehículos, así como de las
instalaciones, edificios y equipamientos fijos adscritos a la institución

Valor estimado del contrato 2.219.549,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.363.819,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.219.549,2 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90917000 - Servicios de limpieza de medios de transporte.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.guaguas.com/es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kUUTrKELQsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 451.699,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 490.943,59 EUR.

Ofertas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASCAN SERVICIOS URBANOS SL
NIF B39866199

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 451.699,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 481.059,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el presente contrato a la entidad Ascan Servicios Urbanos, S.L por ser la mejor valorada, atendiendo
a los criterios de adjudicación automáticos previstos en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 07/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo máximo de quince (15) días hábiles para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8cbe422-d86a-40da-a473-b515f9b7de1d


Lugar

Dirección Postal

Arequipa s/n
Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/11/2019 a las 08:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de Guaguas Municipales, S.A.

Dirección Postal

Arequipa s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede Guaguas Municipales S.A.

Dirección Postal

Arequipa S/N
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO 2:
Documentación de los criterios
económicos y evaluables por aplicación de
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2019 a las 10:00 horas
La fecha de apertura del Archivo electrónico 2 es
orientativa, procediendo a publicarse con la suficiente
antelación en el caso de producirse modificaciones en
la celebración del acto.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación de ofertas conforme a la Plataforma de Contratación del Sector Público será
el horario peninsular español, siendo en el caso de a Canarias a las 22:59 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Retribución alzada anual más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
2. Precios unitarios más bajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



3. Etiquetas: 3.1 De gestión de la calidad 3.2 De gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
4. Medios técnicos que se destinen al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

5. Compromisos de carácter operativo: 5.1 De utilización y planificación de la pértiga de exteriores, 5.2 De empleo de
tratamiento anti-suciedad de cristales frontales de vehículos, 5.3 De limpieza de cristales interiores y superficies con una
pértiga tipo Cleano, 5.4 De utilización de bayetas de microfibras, 5.5 De limpieza de choque

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FgsE3qpPv7PnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2019

ID 0000004818460 |  2020-705393 | Wed, 08 Jan 2020 13:15:59:672 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69246150522155680104002154137642938254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FgsE3qpPv7PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

